
Idén is megemlékeztünk a ma-
gyar történelem egyik legmeghatá-
rozóbb eseményéről, az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc 174. 
évfordulója alkalmából. Az ünnep-
ségnek a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár adott otthont, melynek 
vendégi voltak a Képviselő-testület 
tagjai, a település intézményeinek 
vezetői és dolgozói, szülők, vala-
mint az iskola diákjai.

A megemlékezést Köves Mi-
hály polgármester nyitotta meg ün-
nepi beszédével: „Az 1848. március 
15-i forradalom emléknapja talán a 
legszebb nemzeti ünnepünk. Egyszer-
re érezhetjük győztesnek magunkat a 
forradalommal, és érezhetünk büsz-
ke keserűséget a dicsőségesen elbukott 
szabadságharc miatt. Benne van a 
magyar történelem hőseinek méltósága 
és kudarcaink szomorúsága. Elbukott 
hőseinkre ugyanúgy büszkének kell 
lennünk, mint győzteseinkre. És ez 
csak az ünnep legegyszerűbb értelme-
zése. Március 15-én ugyanis nemcsak 
a forradalomra és a szabadságharcra 

emlékezünk, hanem arra is, hogy ezen 
a napon született meg a modern par-
lamentáris Magyarország.Csak úgy 
lehet eredményeket elérni és tetteket 
véghezvinni, ha a jobbító szándék 
mögé állva összefogunk és annak 

véghezvitelére egységesek vagyunk. 
Tanulnunk kell őseinktől mind az 
elszántságot, mind az elhivatottsá-
got, tanulnunk kell a múlt hibáiból. 

Meggyőződésem, hogy Magyaror-
szágnak és az itt élőknek stabil a jö-
vője.”

Az ünnepi megnyitót követően 
a Dobozi Általános Iskola színvo-
nalas emlékműsorát láthattuk. A 
műsor előkészületeiről, illetve az 
előadásról Futakiné Debreczeni 
Ilona tanár néni így mesélt: „Az iz-
galmat napok óta éreztük a levegőben. 
Dallam- és versfoszlányok, az időről 
időre próbára siető tanuló jelezték: 
valami készül. Március 15-i ünnepi 
műsorra vártak mindenkit kollégáink 
és tanulóink, az ő segítségükkel utaz-
tuk vissza az időben 174 évet.

A műsornak köszönhetően szinte 
láttuk elődeinket, amint tettrekészen, 
félelmet nem ismerve küzdöttek a 
szabadságért; hallottuk szívverésüket, 
átéltük izgalmukat.

174 évvel később is érezzük: há-

lával tartozunk elődeinknek azért, 
mert hittek a szabadságban és tettek 
is érte!  Nagyon köszönjük Zombai 
Attila tanár úr, Illikné Margó taní-
tó néni és Kiss Rózsa tanár néni fá-
radhatatlan, odaadó alkotómunkáját, 
tanulóinknak a lelkes közreműködést! 
Méltóképpen emlékeztünk  az 1848-
as eseményekre.”

Végezetül a Kossuth téren talál-
ható emlékhelynél az intézmények 
vezetői és dolgozói koszorúval és 
egy-egy szál virággal rótták le tisz-
teletüket az 1848/49-es forradalom 
és szabadságharc hősei előtt.

Szabó-Bánfi Boglárka
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Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet!

Koszorúzás a Kossuth téren

Méltóképpen emlékeztünk az 1848-as eseményekre

FEGYVER HELYETT KENYÉR

Az elmúlt hetek szomorú aktu-
alitása, az a történés, ami a szom-
szédos Ukrajnában zajlik, ami 
biztonságérzetünket, megszokott 
életünket, a jövőről való gondol-
kodásunkat teljesen felborítja. Azt 
gondolom, mindannyian elmond-
hatjuk; szeretjük a meglepetéseket, 
de nem az ilyen jellegűeket. Köny-
nyes szemmel, aggódó lélekkel, 
és értetlenül állunk az események 
felett. Szeretnénk valahogy beil-
leszteni a történéseket a világról al-
kotott képünkbe. Az iskolai törté-
nelem órák világába, még csak va-
lahogy be tudjuk tuszkolni, -igen, 
a távoli idők világának valahogy 
része volt, hogy történtek szörnyű-
ségek. De civilizált korunkban, az 
agresszió, az erőszak nem jelenthet 
megoldást semmiféle problémára.- 
Mindennek ellenére ez mégis szo-
morú aktualitás. 

Mit is kezdhetünk a kialakult 
helyzettel? Hogyan tudunk jó, és 
humánus válaszokat adni, a hitünk 
és meggyőződésünk szerint „nem 
korszerű” kihívásokra? Hogyan 
tudunk üzenni a világnak, innen a 
mi kis falunkból, és hogyan tudjuk 
egyértelműen letenni a garast, meg-
mutatni mi a válaszunk, és vélemé-
nyünk, értékrendünk egy szemmel-
láthatóan egyre nagyobb értékvál-
sággal küzdő világban? Hiszzük, 
hogy a fegyverek szava nem jelent 
megoldást. Hisszük, hogy az erő-
szak nem old meg semmit. A biblia 
szavával élve, hisszük továbbá; hogy 
a „jövő a béke emberéé.” Valamint 
azt a jézusi igazságot is magunké-
nak érezzük, hogy a „rosszat győzd 
meg jóval.” Ezek az érzések és 
gondolatok voltak motorjai annak 
a kezdeményezésnek, amelyben az 
önkormányzattal összefogva, pol-
gármester úrral közösen gyűjtést 
kezdeményeztünk településünkön, 
célzottan, egy kárpátaljai falucska 
Tekeháza megsegítésére. 

Tekeházán többnemzetiségű 

lakosság él, akik nagyobb részben 
otthon maradtak, sőt a keletről 
érkező menekültek jó része átme-
netileg megállt náluk. Így az isko-
lából, óvodából, kultúrházból, fe-
dett spotlétesítményből menekült 
szállás lett, s az amúgy is szükséget 
szenvedő lakosság hirtelen szembe-
sült a segítségnyújtás szükségszerű-
ségével. Egykori iskolatársam Pel-
eskei Béla tiszteletes úr elmondása 
alapján érzékeltem, hogy ebben a 
helyzetben, talán nem is kell várni 
arra, hogy a segítségkérés megfo-
galmazódjon. A mottónk ebben a 
helyzetben, a „segítsünk a segíté-
sért” jelmondata volt. Egy csepp víz 
a tengerben. Nyilván nem az a cél 
vezérelt minket, hogy megoldjuk a 
problémát, hanem, hogy kinyújtott 
segítő jobbkezünk gesztus értékkel 
jelezze együttérzésünket, szerete-
tünket, állásfoglalásunkat. 

Rendkívüli öröm volt, hogy 
nagyon sokak meghallották a hívó 
szót. Mindenféle tartós élelmiszer, 
és 100 000 Ft pénzadomány gyűlt 
össze, amiből szintén vásároltunk. 
Így március 4-én, egy jól megrakott 
kisbusz, 1 tonnányi élelmiszer, és 
vegyi áruval megrakottan érkezett 
a Református Szeretetszolgálat 
ebesi raktárába, ahonnan biztonsá-
gosan továbbítják adományainkat  
Tekeházára. Ezúton is szeretném 
megköszönni minden kedves ado-
mányozó jóindulatát, kedvességét, 
önzetlen segítségét. Sok vízcsepp 
adja a tengerek egészét. S adni, 
segítő jobbot nyújtani elsősorban 
nem a viszonosság kedvéért jó, ha-
nem azért, mert aki önzetlenül ké-
pes adni, az igazi gazdagságról tesz 
tanúbizonyságot, s a mások vigasz-
talása révén, magunk is vigasztaló-
dunk, reménységet, és erőt nyerünk 
a hétköznapok apró vagy épp na-
gyobb küzdelmeihez. Isten áldjon, 
és segítsen mindnyájunkat.  
  Kovács Árpád  
      ref.lelkész

A tanulók ünnepi műsora

1 tonnányi élelmiszer és vegyiáru gyűlt össze
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
te 2022. február 23-án tartotta 
munkaterv szerinti ülését, mely-
nek napirendi pontjai a követke-
zők voltak:

Tájékoztatás a két ülés kö-
zött történtekről

Köves Mihály polgármester 
tájékoztatta a megjelenteket a 
két ülés között történtekről. Ki-
emelte, hogy év elejétől kezdve 
folyamatosan nagy volumenű 
munkák vannak folyamatban, a 
pályázatok előkészítése, benyúj-
tása és menedzselését érintően. 
Sok pályázat került benyújtásra. 
A testület tagjai bíznak abban, 
minél több forrás jut a település 
működésére, illetve a fejlesztési 
lehetőségek biztosítására.

Jelentés a lejárt határidejű 
határozatokról

A napirendi ponttal kapcso-
latban szóbeli kiegészítés nem 
történt, a testület elfogadta a ha-
tározatok végrehajtásáról szóló 
írásbeli tájékoztatót.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata 2022. évi költségve-
tésének megalkotása

Minden évben a költségvetés 
megtárgyalását megelőzően el 
kell fogadni az adósságot kelet-
keztető ügyletekről szóló hatá-
rozatot, melyben azt kell meg-
határozni, hogy az adott költ-
ségvetési évben az önkormány-
zat milyen összegben vehet fel 
hitelt, és vállalhat kezességet. Ez 
a saját bevétel 50%-a. 2022-ben 
nem tervezünk hitelt felvenni és 
kezességet vállalni sem, melyet a 
Testület elfogadott.  

A továbbiakban a polgár-
mester részletesen beszámolt a 
2022 évi költségvetésről

A helyi önkormányzat költ-
ségvetési az államháztartás ré-
sze. A település gazdálkodásá-
nak alapja az éves költségvetés, 
melyet minden évben február 
15-ig kell a Képviselő-testület 
elé terjeszteni. A tervezés során 
a 2021. évi tényadatokat vettük 
figyelembe, a központi intézke-
désekkel és az áremelkedés ha-
tásaival módosítva. Az előirány-
zatok meghatározásánál a ren-
delkezésre álló forrásokat kellett 
figyelembe vennünk. 

A költségvetés tervezése so-
rán az alábbiakat vettük figye-
lembe: központi bérintézkedé-
sek hatásai, a minimálbér és a 
garantált bérminimum emelé-
se, a szociális hozzájárulási adó 

mértékének 13%-ra való csök-
kenése, a felhalmozási kiadások 
és bevételek tervezésénél a már 
megnyert pályázati támogatások 
összege került betervezésre, az 
egyszeri bevételek és kiadások 
hatásainak tervszámokon való 
átvezetése, a pályázati támogatás 
esetleges kiegészítésére tartalék 
képzése. 2022. évben a helyi adó 
mértéke nem lehet magasabb, 
mint a 2020. december 2. napján 
hatályos és alkalmazandó önkor-
mányzati adórendeletben. 2022. 
június 30-ig a helyi önkormány-
zat és költségvetési szerve, az 
általa alapított többségi tulaj-
donú gazdasági társaság által 
nyújtott szolgáltatásért, végzett 
tevékenységéért felmerülő díj, 
egyéb díjfizetési kötelezettség 
mértéke nem lehet magasabb, 
mint a december 18-án érvényes 
összeg. Tehát adót, árat emelni 
ezen időszakban nem lehet. A 
működési bevételeket a műkö-
dési kiadások 35.814.497 Ft-tal 
haladják meg.

A 2022. évre megfogalma-
zott költségvetési alapelvek a 
következők: 

-takarékos, átlátható és biz-
tonságos működtetés

-a kötelezően ellátandó fel-
adatok biztosítása

-a szociálisan rászorulók tá-
mogatása

-az elindított beruházások, 
felújítások megvalósítása,

-tudatos településüzemelte-
tés és fejlesztés

-az önkormányzat többségi 
tulajdonában lévő gazdasási tár-
saság részvétele az önkormány-
zati feladatok ellátásában

-pályázatok figyelése, kap-
csolódás az aktuális pályázatok-
hoz, a pályázatok önrészének 
megteremtése

A 2022. évi költségvetési 
bevételek tervezett előirány-
zata 1.159.599.054 Ft, melyet 
a finanszírozási pénzügyi mű-
veletekből származó bevétel 
172.646.522 Ft-tal egészít ki, 
így összesen 1.332.245.576 Ft 
forrás fog rendelkezésre állni.

A 2022. évi költségvetési 
kiadások tervezett előirányzata 
1.310.044.432 Ft, finanszírozá-
si kiadásoké pedig 22.201.144 
Ft. Az összes kiadás települési 
szinten a bevételekkel egyezően 
1.332.245.576 Ft.

Az önkormányzat a telepü-
lésen működő Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat 
működési kiadásaihoz az előző 
évi összeggel azonosan 300.000 
Ft-tal járul hozzá. A Dobozon 
működő civil szervezetek támo-

gatásának eredeti előirányzata 
3.000.000 Ft. A rendelet-terve-
zet és az előterjesztés a jogsza-
bályoknak megfelelően tartal-
mazza azokat a részletező táblá-
zatokat, kimutatásokat, melyek 
megfelelő információkat nyújta-
nak a tervszámokról. A tervezési 
folyamatba az intézményvezetők 
is bevonásra kerültek. Ezúton is 
köszönjük a gazdálkodási cso-
port, külön is Kárnyáczki Fe-
rencné köztisztviselő pontos, 
percíz szakmai munkáját.

Tájékoztatás az óvodai be-
iratkozás rendjéről és az Óvo-
dai nyári nyitvatartás és szünet

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 
elfogadta az óvódai beiratkozás 
ez évi rendjét, melynek időpont-
ja április 20-21. (szerda, csü-
törtök), 8:00-16:00-ig. Hely-
színe: Dobozi Mesekert Óvoda 
és Konyha, 5624 Doboz, Dobó 
u. 16.  Lehetőséget biztosítunk 
online beiratkozásra is, mely 
során a gyermek hirdetmény-
ben felsorolt adatait szükséges 
megküldeni az ovoda@doboz.hu 
e-mail címre 2022. április 21-ig. 
Online beiratkozás esetén a fel-
vételi kérelmet az első szülői ér-
tekezleten írhatja alá a szülő. Az 
óvoda egész évben nyitva tart. A 
nyári takarítási szünet augusztus 
08 – 19-ig, a téli pedig decem-
ber 27 – 30. között. Ezen idő-
szakokban igény  esetén a Bajcsy 
utcai épületünkben ügyeletet 
biztosítunk. Az ügyeleti igé-
nyeket előre felmérjük, minden 
szülőt nyilatkoztatunk, így a vá-
sárolt étkeztetésre is fel tudunk 
készülni. 

Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár szakmai beszámolója

Hidvégi Julianna a napirendi 
ponttal kapcsolatban elmondta: 
„Először is szeretném megköszönni 
Óréné Szabó Erzsébet könyvtáros 
munkáját hiszen ezt a beszámolót, 
illetve a munkatervet ő állította 
össze és szeretném megköszönni a 
fenntartónak a támogatását hi-
szen Polgármester Úr is említette, 
hogy az önkormányzatnak mennyi 
pénzzel kell kiegészíteni az intéz-
ményi működéseket és köszönjük 
szépen azt, hogy mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a fűtés-
rendszer, meg úgy egyébként az 
épület állaga és a bent folyó munka 
az mindig megfelelő támogatott-
sággal bírjon. Köszönöm szépen 
a munkatársaknak a segítségét és 
az intézményvezetők segítségét, a 
civil szervezetekkel illetve a Nem-
zetiségi Önkormányzattal való jó 

együttműködést és azt gondolom, 
hogy hosszú évek óta mondjuk és 
ezt így is hiszem, hogy olyan faj-
ta együttműködés van Dobozon a 
felsorolt intézmények, illetve part-
nerekkel kapcsolatban, ami pél-
daértékű, így érdemes és így lehet 
dolgozni hosszútávon.” A polgár-
mester megköszönte azt a tartal-
mas, magas színvonalú munkát, 
melyet az intézmény munkatár-
sai végeznek a mindennapokban 
és a rendezvényeken. Jó egész-
séget és további szakmai sike-
reket kívánt a Közösségi Ház és 
Könyvtár valamennyi munkavál-
lalójának, beleértve a közfoglal-
koztatott munkatársakat is. A 
testület elfogadta a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár 2021. 
évi szakmai beszámolóját és a 
2022. évi szakmai munkatervét. 

Együttműködési Megálla-
podás elfogadása a 2021-2027 
közötti tervezési időszakban, a 
Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Program Plusz ke-
retében meghirdetésre került, 
TOP Plusz-1.3.1-21 kódszá-
mú felhívás keretében, a TOP 
Plusz Városfejlesztési Prog-
ramterv végrehajtása érdeké-
ben

A Békéscsabai Városfejlesz-
tési Nonprofit Kft-vel már több 
alkalommal történt egyeztetés 
a TOP+ pályázati forrásokkal 
kapcsolatosan. A Békéscsabai 
Járáshoz tartozó településként a 
Békéscsabai fejlesztési program 
részeként készíthetjük el mi a 
pályázati anyagunkat és ennek 
a munkának az elősegítése ér-
dekében szükséges ez az együtt-
működési megállapodás. A 
Képviselő-testület elfogadta az 
Együttműködési Megállapodást 
és felhatalmazta a polgármestert 
annak aláírására.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 
3/2017 (II.27.) önkormányzati 
rendeletének módosítása

A Képviselő-testület Ma-
gyarország helyi önkormányza-
tairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 143. § (4) bekezdés f) 
pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában meg-
határozott feladatkörében eljár-
va módosította a tiszteletdíjról 
szóló rendeletét. A tiszteletdíjak 
2017-ben lettek megállapítva. 
A képviselők felelősségteljes 
munkáját megbecsülve, az elért 
eredményeket mérlegelve és iga-
zodva az ágazati béremelésekhez 
március 1-től átlagosan 22 %-kal 

emelték a bruttó összegeket. 

Bejelentések

1)
Köves Mihály polgármes-

ter bejelentette, hogy a Dobozi 
Gondozási Központ hatósági el-
lenőrzése lezárult, az ellenőrzés 
során mindent rendben találtak.

2)
Következő bejelentésben 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete 73/2021.(VI.29.) sz. Kt. 
határozatával elindított Helyi 
Építési Szabályzatának módosí-
tásának partnerségi egyeztetését 
jelen döntéssel ezennel lezárta.

3)
A következő napirendben 

a polgármester a ravatalozó 
felújításáról adott tájékozta-
tást. A ravatalozó felújítására 
5.999.100.- Ft támogatást ka-
pott az önkormányzat 2021-ben 
a Magyar Falu program kereté-
ben. A munkálatokra 3 árajánlat 
bekérésére került sor. Legkedve-
zőbb árajánlatot a Falkell Épí-
tőipari Kft nyújtotta be, bruttó 
6.152.897.- Ft összegben. Eh-
hez kapcsolódik egy temetői 
hűtőbeszerzés is, amely része 
a pályázatnak. A beszerzésével 
kapcsolatban az árajánlatok be-
szerzése folyamatban van.  

A Képviselő-testület felha-
talmazza a Polgármestert a pá-
lyázatban szereplő műszaki tar-
talomhoz és a hatályos támogató 
okiratnak megfelelő, Vállalkozá-
si Szerződés  aláírására.

4)
Köves Mihály polgármester 

tájékoztatta a jelenlévőket, hogy 
a közvilágítás korszerűsítéséről 
folyamatban vannak az árajánlat 
kérések. A munkálatokra álla-
mi támogatás nem igényelhető. 
Olyan konstrukcióra van lehe-
tőség, amelyben az energiameg-
takarítás nyújt fedezetet a felújí-
tásra. Az Önkormányzat nem 
fizet kevesebbet, de korszerűbb 
lesz a rendszer.

 
Doboz Nagyközség Önkor-

mányzatának Képviselő-testüle-
ti üléseiről szóló jegyzőkönyvet a 
www.doboz.asp.lgov.hu honla-
pon olvashatók.

Köves Mihály
polgármester

Mint ahogy arról már sokan 
tudnak, 2022. április 3-án or-
szággyűlési választást és ezzel 
egy időben népszavazást tarta-
nak Magyarországon. Doboz 
településen lakcímüktől füg-
gően öt szavazókör és az egyes 
szavazókörökhöz tartozó sza-
vazóhelyiség áll rendelkezésre a 
szavazás  lebonyolításához. 

Szavazni vasárnap 6:00-
tól 19:00 óráig lehet abban a 
szavazóhelyiségben, melyről  

korábban postán tájékoztatást 
kaptak. Gyakorlatilag ameny-
nyiben a önkormányzati válasz-
tások óta lakcíme nem változott, 
akkor ugyan oda kell menni sza-
vazni, ahova 2019. őszén, egy 
kivétellel. Aki korábban a Sám-
son u. 15. szám alatt szavazott, 
annak most új címre, a Napközi 
Konyha (Kossuth tér 5.) ebédlő 
részébe kell menjen szavazni!

Amennyiben nem bizto-
sak abban, hogy az öt helyszín  

közül melyik szavazóhelység-
be kell menniük, a https://vtr.
valasztas.hu/ogy2022/valasz-
tasi-informaciok/szavazohelyi-
seg-kereses internetes címen 
ellenőrizhetik, melyik szavazó-
körbe tartoznak, és hol találha-
tó a szavazóhelység, ahol várják 
Önt/Önöket szavazni. A ke-
resőbe a lakcímkártyájukon sze-
replő cím adatokat kell beírni.

Szavazni érvényes Személy-
azonosító Igazolvány, vagy  

Útlevél, vagy Vezetői Engedély 
ÉS Lakcímkártya bemutatása 
után lehet. Fontos, hogy a ve-
szélyhelyzet miatt könnyítés van 
érvényben az okmányok érvé-
nyességi idejével kapcsolatban. 
A lejárt okmány is érvényesnek 
fogadható el abban az esetben, 
ha érvényességi ideje 2020. már-
cius 11., vagy ezt követő idő-
pont. 

Amennyiben a választópol-
gár egészségügyi állapota miatt 

nem tud elmenni a lakcíméhez 
tartozó szavazóhelyiségbe sza-
vazni, egészen a szavazás napján 
12:00-ig mozgóurnát igényel-
het. Így a saját otthonában is 
szavazhat, ha úgy alakul. 

Tisztelettel:
Balog Gábor
HVI Vezető 

TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁROK!
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ÉV ELEJI KÖSZÖNTŐ RENDEZVÉNY

Először 2017-ben, hagyo-
mányteremtő szándékkal került 
megrendezésre az év eleji köszöntő 
rendezvény. 2021-ben a COVID 
miatt nem kerülhetett megren-
dezésre. Ebben az évben február 
25-én szervezték meg, melynek a 
Napközis Konyha adott otthont. 
Az eseményre a helyi vállalkozók, 
őstermelők, a civil szervezetek ve-
zetői, intézményvezetők, valamint 
a Képviselő-testület tagjai kaptak 
meghívást.

A rendezvényt megtisztelte 
jelenlétével Dr. Kovács József or-
szággyűlési képviselő Úr is.

Köves Mihály polgármes-
ter köszöntőjében beszélt az elért 
eredményekről, a közös munka 
fontosságáról, sikereiről valamint 
a tervekről, elképzelésekről. Tájé-
koztatta a vendégeket a település 
lakosságszámának alakulásáról, az 
önkormányzat 2022. évi költségve-
téséről, a pályázatokról és a követ-
kező időszak feladatairól.

Megtudhattuk, hogy Doboz 
település lakosságszáma 2018-tól 
folyamatosan növekszik, 2022. év 
elején 4387 fő. Részletes prezentá-
cióban mutatta be az önkormány-
zat ez évi tervezett bevételeit, illetve 
kiadásait. Beszámolójában kitért a 
megvalósított illetve a folyamatban 
lévő és a benyújtásra tervezett pá-
lyázatokra, részeletesen ismertetve 
azokat.

Megvalósult pályázataink:
EFOP-1.5.2-16-2017-00021 

Humánszolgáltatások fejlesztése 
a kelet-békési térségben: 

- Kedvezményezett neve: Gyula 
Város Önkormányzata

- Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata konzorciumi partnerként 
vett részt

- Támogatás mértéke a telepü-
lés számára: 20.000.000 Ft

A pályázat eredményei:
-a hátrányos helyzetű csopor-

tokhoz tartozó aktív korú szemé-
lyek foglalkoztathatóságának javí-
tását támogató mentori szolgáltatás 
biztosítása

- a célcsoport tagok elhelyez-
kedésének, munkavállalásának se-
gítése

- preventív jellegű programok 
megszervezése, programok, work-
shopok, ifjúsági és közösségi ren-
dezvények kerültek megszervezésre

EFOP-1.6.2-16-2017- 00020 
esélyteremtő szolgáltatások meg-
valósítása doboz nagyközségben

- 100% intenzitású 200.000.000 
Ft-os támogatás

- a projekt programjai és célja az 
EFOP 1.5.2 programhoz hasonló

- a célcsoport tagjai számára 
szakmai szolgáltatások, képzések, 
különböző programok, rendezvé-
nyek valósultak meg

- jelenleg elszámolás alatt van a 
pályázat

EFOP-2.4.1-16-2017-00001 
esélyteremtő szolgáltatások meg-
valósítása doboz nagyközségben 
szociális bérlakások és a kapcso-
lódó infrastruktúra és szolgáltatá-
sok kialakításával

-Szerződött támogatás összege: 
231 millió forint, mely 100 %-os 
mértékű

-A projekt célja a szegregált 
lakókörnyezetben, mélyszegény-
ségben élő hátrányos helyzetű em-
berek társadalmi felzárkózásának 
és integrációjának segítése Doboz 
Nagyközségben. A megvalósítani 
kívánt célok közé sorolható a lak-
hatási körülmények javítása és ezzel 
lakhatási mobilizáció elősegítésé-
vel, új szociális bérlakások kiala-
kításával, a meglévők felújításával. 
Ezen kívül a szociális szolgáltató 
ház felújítása, közösségi tér kiala-
kítása.

A Magyar Falu Program jelen-
tősen járul hozzá a település fejlő-
déséhez, melyben 2019-től fontos 
eredményeket értünk el és szeret-
nénk a későbbiekben is realizálni.  

Magyar Falu Program 2019 
MFP-AEE/2019 Orvosi eszköz

-támogatás összege 5.066.696. 
Ft. (100%)

- orvosi eszközök beszerzése va-
lósult meg (pl. fonendoszkóp, vér-
nyomásmérő, vércukorszint mérő, 
mérlegek, nőgyógyászati vizsgá-
lóeszközök, irodai berendezések 
stb.) az Egészségházban dolgozó 
orvosok és védőnők számára

Magyar falu program 2019 – 
MFP-BJA/2019 Járdaépítés

- támogatás összege 816.661. 
Ft. (100%)

- a Lehel utcán 120 fm, Görgei 
utcán 116 fm járda épült meg

Magyar Falu Program 2020 
Önkormányzati járdaépítés/fel-
újítás anyagtámogatása MFP-
BJA/20

-támogatás összege 4.999.928. 
Ft. (100 %)

- felújított járdák: a Kölcsey 
utca, Mátyás utca eleje, Mátyás ut-
cai buszmegálló, Nagy utca (Má-
tyás utca sarkától, a buszmegálló 
mögött), Postai buszmegállónál, 
Kossuth tér egy részén, Lehel ut-
cán, Összesen: 517 m2 járda újult 
meg

Magyar Falu Program–Közte-
rület karbantartását szolgáló esz-
közbeszerzés MFP-KKE/ 2020.

- a közterület karbantartását 
szolgáló eszközfejlesztés részeként 
fűnyíró traktor, motoros kaszák, 
magassági ágvágók, ütvefúró gé-
pek, sarokcsiszolók, permetezőgép 
stb. került beszerzésre

- támogatás összege 5.746.332. 
Ft. (100%) 

Magyar Falu Program– Kom-
munális eszközök beszerzése – 
2021 MFP-KOEB/2021.

- támogatás összege 4.499.617. 

Ft. (100%)
- megvásárolt eszközök: fűnyíró 

traktor, gödörfúró, áramfejlesztő, 
motoros kasza, stb.

Magyar Falu Program– Köz-
területi játszótér fejlesztése – 2021 
MFP-OJKJF/2021.

- támogatás összege 2.999.232. 
Ft. (100%)

- a Kastélyparkban lévő játszó-
térre mászóvár, mesevonat, játszó-
téri forgó, hinta állvány, laphinta, 
babyhinta beszerzése, mely április-
ban valósul meg

Magyar Falu Program– Te-
mető fejlesztés – 2021 MFP-
ÖTIF/2021.

- támogatás összege 5.999.100. 
Ft. (100%)

- ravatalozó felújítása, mely áp-
rilis hónapban fog elkezdődni

Magyar Falu Program– Fa-
luházak fejlesztése – 2021 MFP-
ÖTIK/2021.

- támogatás összege 9.998.890. 
Ft. (100%)

- a Polgármesteri Hivatal udva-
rának felújítása/burkolása, napele-
mek bővítése mely előre láthatóan 
júniusban fog megvalósulni

Belügyminisztérium ön-
kormányzati feladatellá-
tást szolgáló fejlesztések - 
BMÖFT/334-10/2020.

- 20.000.000 Ft támogatás, 
melyhez mintegy 5.000.000 Ft sa-
ját erőt kellett biztosítani

- az Áchim utca 527 méteres 
szakaszára 5 + 1 cm-es új aszfaltré-
teg került, mindkét oldalon 50-50 
cm-es padka is készült.

- az új útburkolat állapotának 
megőrzése és fenntartása érdekében 
az érintett szakaszon súlykorlátozás 
került bevezetésre

Belügyminisztérium önkor-
mányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések - BMÖFT/6-9/2021.

- 20.000.000 Ft támogatás, 
melyet 3.529.412.- Ft önerővel kell 
kiegészíteni

- a járdák felújítása összesen 
1581 méteren fog megtörténni. A 
munkálatok jelenleg folyamatban 
vannak az alábbi utcaszakaszokon: 
Faluhelyi utca, Zöldfa utca, Zrínyi 
utca, Bercsényi utca, Nagy utca, 
Vásár tér, Nagyváradi utca, Vésztői 
utca, Kossuth tér, Hold utca, Tán-
csics utca, Erdész utca, Vincellér-
ház utca

2428-8/2019/HERMAN - 
Görgei zártkertek infrastrukturá-
lis fejlesztése

- támogatás: 10.000.000,- Ft, a 
szükséges önerő: 3.770.030,- Ft

- a fejlesztéssel érintett zárt-
kertek száma 240 db. 580 méter 
hosszú útszakasz került felújításra. 
A felújított út forgalmi sáv 3 m, a 
padka szélessége 1-1 m.

- sor került egy fúrott kút kivi-
telezésére is.

Hungarikum pályázatok
- HUNG-2020 támogatás: 

1.390.250 Ft
- HUNG-2021 támogatás: 

1.956.550 Ft
A pályázatokból rendezvények 

költségeit fizettünk ki (Mézes-fesz-
tivál, Helyi értékek és hungari-
kumok népszerűsítése Dobozon, 
Dobozi Advent, Dobozi Szüreti 
fesztivál)

T O P - 2 . 1 . 3 - 1 6 -
BS1-2019-00034 Doboz belterü-
leti csapadékvíz-elvezetés fejlesz-
tése

-Támogatás: 127.000.000 Ft, 

100 %-os mértékű
A projekt célja Doboz település 

belterületi csapadékvíz elvezetési, 
– gazdálkodási rendszerének fej-
lesztése, környezetbiztonságának 
növelése, környezeti állapotának ja-
vítása, a belterületek ár-, belvíz- és 
helyi vízkár veszélyeztetettségének 
csökkentése, a további környezeti 
káresemények megelőzése. Burkolt 
illetve zárt csatornák is épültek.

- érintett utcák: Damjanich, 
Dózsa, Bajcsy-Zsilinszky, Nagy, 
Nagyváradi, Kölcsey utcák

VP6-7.2.1-21 Külterületi he-
lyi közutak fejlesztése

-támogatás: 260.768.014 Ft 
(95%)

- projekt összköltsége: 
278.962.629 Ft

- Doboz-Szanazug közötti kül-
területi út kerül felújításra a szük-
séges alépítmény megerősítésével, 
teljes aszfaltozással és padka épí-
tésével. A munkálatokat szeptem-
ber-október hónapokra tervezzük.

Beadott, még el nem bírált pá-
lyázatok: 

Magyar Falu program 2022
1./ MFP-KOEB /2022 Kom-

munális eszköz beszerzése
-szárzúzó, homlokrakodó, 

egyetemes kanál, raklapemelő villa 
beszerzése 5.000.000 Ft. értékben

2./ MFP-KEB/2022 Közösség 
szervezéshez kapcsolódó eszköz 
beszerzés és közösségszervező bér-
támogatása

- 1 fő alkalmazása közösség-
szervezőként, sátorok beszerzése 
összesen 5.562.500 Ft értékben

3./ MFP-OJKJF/2022 Óvodai 
játszóudvar, közterületijátszóterek 
fejlesztése homokozó, mászóka, 
mászóvár beszerzése 3.000.000 Ft 
értékben. Mindkét telephely szere-
pel a helyszínek között

4 . / M F P - Ö T I K / 2 0 2 2 / 2 
Bölcsődeépületek felújítása, kor-
szerűsítése, átalakítása

-bölcsőde tető felújítása 
30.000.000 Ft összegben

5./ MFP- BJA/2022 Önkor-
mányzati járdaépítés felújítás tá-
mogatása

-járdafelújítás a Damjanich 
utca, Templom utca, Kossuth tér 
5.000.000 Ft értékben

6./ MFP-ÖTIF/2022 Önkor-
mányzati temetők infrastrukturális 
fejlesztése

-Dobozi Köztemető ravatalo-
zójának felújítása 3.000.000 Ft ösz-
szegben

7./ MFP-UHK/2022 Út, híd 
kerékpárforgalmi létesítmény, ví-
zelvezető rendszer építése/felújítása

Dózsa utca útfelújítása 225 mé-
teren 1.366m2 felületen 20.000.000 
Ft értékben

Hungarikum-2022
-XIV. Dobozi Mézes Fesztivál 

és a XXV. Dobozi Szüret megren-

dezését szeretnénk a 2.000.000 Ft 
támogatásból finanszírozni.

Belügyminisztérium önkor-
mányzati fejlesztést szolgáló beru-
házások

-Kastélypark felújítás sétány 
részleges újra burkolása, a hiányzó 
szakaszok megépítése, gyaloghíd 
felújítása

- igényelt támogatás összege 
20.000.000 Ft

Várható fejlesztések: 
Szanazugi üdülőnk faházainak 

felújítása, strandfejlesztés, Doboz 
Szanazug közötti, kerékpárút épí-
tése, szélessávú Internethálózat 
kialakítása Szanazugban (állami 
beruházás), Doboz-Sarkad közötti 
kerékpárút megépítése (állami be-
ruházás), állami tulajdonú belte-
rületi és külterületi utak felújítása 
(Doboz külterületétől a hídig tartó 
útszakasz, a híd és Gerla közti út-
szakasz, az M44 útfejlesztés Doboz 
település határában, Széchy Tamás 
emlékház kerítésének felújítása, 
Sportpark létesítése Doboz telepü-
lésen 6 db elemmel, Közvilágítás 
fejlesztése (LED-es lámpatestek 
felszerelése). Az Idősek Otthoná-
hoz az aláírásgyűjtés folyamatban 
van, amely megalapozza és alátá-
masztja a beruházás szükségességét.

A prezentáció végén Köves Mi-
hály polgármester megköszönte a 
Kormány támogatását, Dr. Kovács 
József együttműködését és tevé-
kenységét, mellyel hozzájárul a te-
lepülés működéséhez és folyamatos 
fejlődéséhez, valamint köszönetet 
mondott a Képviselő-testület tag-
jainak, alpolgármester Asszonynak, 
Jegyző Úrnak és valamennyi mun-
katársának. Továbbra is bízik az 
együttműködésben, a közös mun-
kában és támogatásáról biztosította 
Képviselő Urat. 

Ezt követően Dr. Kovács József 
képviselő Úr szólt a rendezvényen 
megjelentekhez. Beszédében ki-
emelte, Doboz sokat fejlődött az 
elmúlt években. Jól tud együtt dol-
gozni Köves Mihály polgármester 
Úrral és a Képviselő-testülettel. 
Nagyon fontos, hogy a település 
vezetőinek legyenek céljai, tervei, 
elképzelései. A Kormány számára 
is elsődleges a vidéki települések 
népességmegtartó erejének biztosí-
tása. Ezért jött létre a Magyar Falu 
Program és ezért vannak és lesznek 
is különböző pályázatok támoga-
tások, melyekkel Doboz is fejlőd-
ni fog. Kiemelte a közös munka 
fontosságát. Megköszönte a meg-
hívást, mindenkinek jó egészséget 
kívánt. 

A rendezvény egy jó hangulatú, 
kötetlen beszélgetéssel zárult.

Doboz Nagyközség
Önkormányzata

A rendezvényen jelent volt Dr. Kovács József országgyűlési képviselő

Köves Mihály polgármester prezentációja
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Pénzt, nem kevés ügyintézési 
időt és energiát spórol meg a ma-
gyar embereknek a kormány az 
idén elindított ingyenes, ügyfél-
központú e-bejelentő szolgáltatás-
sal. Ezzel újabb mérföldkövéhez 
érkezett a kormány tíz évvel ezelőtt 
megkezdett közigazgagatás-fejlesz-
tési és bürokráciacsökkentési prog-
ramja. Az e-bejelentő szolgáltatás-
nak minden érintett a nyertese lesz: 
a szolgáltatók, a közműcégek, de 
leginkább a magyar családok.

A kormány által idén elindított 
szolgáltatás lényege az, hogy az 
emberek az ügyfélkapujuk segítsé-
gével egyetlen online felületen, a 
https://e-bejelento.gov.hu oldalon, 
akár otthonról vagy bármelyik kor-
mányablakban néhány kattintással 
be tudják jelenteni a személyes ada-
taikban történt változás(oka)t, s a 
korábbiakkal ellentétben nem kell 

külön-külön minden szolgáltató-
nál, közműcégnél megtegyék ezt. 

A magyar családok átlagosan 
tíznél is több szolgáltatói szer-
ződéssel rendelkeznek, és évente 
mintegy 4 millió adatváltozást kell 
jelenteniük csak a magánszemé-
lyeknek a szerződött szolgáltatóik 
felé.Eddig egyetlen adatváltozás 
bejelentése is rengeteg utánajárás-
sal, ügyintézéssel és várakozással 
járt, az e-bejelentő szolgáltatással 
ennek vetett véget a kormány. A 
szolgáltatás használatával ugyanis 
lényegesen kényelmesebbé és gyor-
sabbá válik az adatváltozások beje-
lentése, és a közművek átírása. Ed-
dig már harmincnégy víz-, villany-, 
gáz- és távhőszolgáltató közműcég 
csatalakozott az e-bejelentőhöz. Az 
új és innovatív e-bejelentő szolgál-
tatásnak köszönhetően az ügyin-
tézés és az eljárások átfutási ideje 

és költségei csökkennek, csakúgy, 
mint a szolgáltatók és az ügyfelek 
adminisztratív terhei, vagyis mind-
ez hozzájárul az ügyfélkapcsolatok 
javulásához, végső soron az ügyfe-
lek elégedettségének növeléséhez 
is.

Az e-bejelentő szolgáltatás 
mintegy másfél milliárd forint visz-
sza nem térítendő európai uniós 
forrás felhasználásával, a Közigaz-
gatás- és Közszolgáltatás- Fejlesz-
tési Operatív Program keretében 
valósult meg. A tervek szerint a 
későbbiekben az e-bejelentő to-
vábbi piaci szereplőkkel, például a 
bankokkal és biztosítókkal is kiegé-
szül, s a természetes személyeken 
túlmenően a gazdasági társaságok 
és egyéni vállalkozók számára is el-
érhető lesz.

Békés Megyei Kormányhivatal

TOVÁBB CSÖKKENNEK AZ ADMINISZTRATÍV TERHEK, AZ EMBEREK ZSEBÉT
KÍMÉLI AZ E-BEJELENTŐ RENDSZER

A SZORGALMAS TANULÓK VÉDELMÉBEN…

Ahogy Hofi Géza fogalmazott 
egykoron: „Akinek nem inge, az ne 
vegye magára. De akinek inge, az 
végre öltözködjön már föl!”

Tantestületünk közös fellépést 
határozott el a zavartalan oktatás, 
a tanulni vágyó diákok érdekében 
azokkal a tanulókkal szemben, akik 
a közösségi élet rombolói iskolánk-
ban.

Nincsenek sokan, de van, hogy 
egy is sok!

Sajnos ezek a tanulók azt gon-
dolják, hogy csak jogaik vannak, 
a kötelességeikről nem vesznek 
tudomást és erről a szülő sem be-
szél gyermekének. A közösségi 
élet alapvető szabályait rúgják fel 
nap, mint nap: terrorizálják gyen-
gébb tanulótársaikat, tiszteletle-
nül beszélnek, trágár kifejezéseket 
használnak pedagógusokkal, fel-
nőttekkel, diáktársaikkal szemben. 
Mozgatórugójuk a káosz teremtése, 
a rombolás, károkozás, a teljesíteni 
akarók megaláztatása, a házirend 
semmibe vétele. A nem megfelelő 
öltözet, a késések, felszerelés hiá-
nyok, a tanórák szándékos megza-

varása, diáktársaik fizikai és lelki 
bántalmazása, szájmaszk mellőzése 
(most már nem aktuális) a min-
dennapjaik része. A pedagógus az 
órájának nagy részét ezen tanulók 
fegyelmezésével tölti és sikerél-
ményt lassan csak azokon az órá-
kon tapasztal, amikor a rendbontók 
nincsenek az iskolában. (Külön ol-
dalt lehetne szentelni azoknak a ta-
nulóknak (helyesebben nem tanu-
lóknak), akik a tanév során többet 
vannak távol, mint az iskolában. Ez 
esetben helyén való a kérdés: Ked-
ves szülő! Hogyan tanítsuk, nevel-
jük gyermekét, ha elvétve találko-
zunk vele?)

Iskolánk létszáma az utóbbi 4 
évben nem változott: 178-179 fő. 
Kemény és sok munkánk fekszik 
abban, hogy megállítottuk a több 
évtizede jellemző létszám csökke-
nést. Természetesen ez a pozitívum 
köszönhető azoknak a szülőknek 
is, akik hisznek a dobozi iskolában, 
bíznak a pedagógusaiban és dolgo-
zóiban.

Nagyon sok jó képességű, 
igyekvő, rendet, fegyelmet követő 
tanulóink vannak. Ők azok, akik 
még pályán tartják a pedagógust! 
Ezért is fontos számunkra, hogy 
védjük az érdekeiket, joguk van 
a nyugodt körülmények közötti 
tanuláshoz, azonban ezt folyama-
tosan sértik, csorbítják az állandó 
rendbontók. 

A szülői ráhatást ezeknél a gye-
rekeknél nem tartjuk kielégítőnek, 
nemtörődömséget, jobb esetben 
ígérgetést tapasztalunk, de válto-
zást sajnos nem.

Azt is látjuk, esetmegbeszélé-
seken halljuk, hogy gyakran már a 
szülő is tehetetlen. Tudjuk, hogy ez 
az állapot nem egyik napról a má-
sikra alakult ki. A folyamatos ké-

nyeztetés, a teljesítmény nélküli ju-
talmazás, a hamis képzet kialakítása 
a gyerekben, miszerint mindig neki 
van igaza, ő az ügyes, okos (pedig 
nem), ő az, aki otthon nem találko-
zik a „NEM” szóval, az intézmény-
ben pedig találkozik szabályokkal, a 
közösségi élet alapvető szabályaival, 
amelyekben szerepel a „NEM” szó. 
És a neveletlen, énközpontú, ön-
törvényű gyerek (aki nem magától 
vált azzá…) értetlenül áll előtte és 
tovább feszegeti a határokat (mert 
ő csak az „IGENEKHEZ” szo-
kott) és kialakul a konfliktus. Az-
tán otthon elpanaszolva az esetet 
a feldühödött szülő készpénznek 
veszi a hallottakat, a körülmények 
ismerete nélkül, félinformációk 
alapján a pedagógust vonja kérdőre. 
Ezt a szülői reakciót látva hogyan 
is várhatnánk el gyermekétől, hogy 
kamasz korára tisztelni fogja a pe-
dagógust, de még a civil felnőtte-
ket, tanulótársait és előbb-utóbb a 
szüleit? Nem fogja tisztelni! 

A gyermek nevelése elsősorban 
a szülő feladata! A családban látott 
mintákat (legyen az jó, vagy rosz-
sz) már kicsi korukban viszik az 
óvodába, iskolába. A szocializációs 
hiányokat, értelmi fogyatékosságot, 
beilleszkedési zavarokat, agresszív, 
vagy magába forduló magatartást 
érzékeli a pedagógus és munkájával 
próbál kompenzálni. De ezt gyak-
ran egyedül nem képes kezelni, van, 
hogy szakember tudása szükséges, 
és elengedhetetlen a szülői partner-
ség. Sajnos nem egy esetben talál-
koztunk elfogadhatatlan szülői re-
akciókkal. Az nem megoldás, hogy 
a kapuban leordibálja a tanítónénit. 
Milyen jogon? A tisztelet minden-
kinek jár! Volt pedagógusunk, aki 
ezt nem tűrte és érthetően tovább 
állt, tárt karokkal várták más isko-
lában. Arról nem beszélve, hogy az 

ordibáló magáról állít ki bizonyít-
ványt a többi szülő előtt és a lehető 
legrosszabb példát mutatja az esetet 
végig néző gyermekének. Azt egy 
szülő sem gondolhatja komolyan, 
hogy a pedagógus rosszat akar a 
gyermekének. Ez legyen a kiindu-
ló pont! A bizalom!  Van, hogy a 
pedagógus is hibázik, hiszen ember 
úgy, mint bárki más! Családfő, csa-
ládanya, kultúrát kedvelő, kulturált 
gyereket kedvelő személy, akinek 
ugyanúgy 24 órából áll a napja, 
mint másnak, aki szeretné látogat-
ni, ápolni a szüleit, baráti és családi 
kapcsolatait fenntartani, aki szeret-
né a hobbyját művelni, aki szeretne 
egészségesen élni, vagy visszanyerni 
az egészségét, gyermekeit nevelni. 
És jó kedvvel bemenni a munka-
helyére, ahol munkájával nagyban 
segíti a dolgozó családok minden-
napjait azzal, hogy felügyeli, tanít-
ja, neveli a rábízott gyermeküket. 
Sok pedagógus szereti a szakmáját, 
többen 25-30 éve vagyunk a pályán. 
Azonban a sokéves tapasztalat nem 
jelenti, hogy a bölcsek köve is min-
den esetben nálunk lenne. Jelenleg 
a pedagógus, úgy érzi, hogy a gya-
kori konfliktushelyzetekben nincs 
elfogadható eszköze arra, hogy 
megfékezze a kezelhetetlen, magá-
ból teljesen kiforduló, gyakran állati 
viselkedést produkáló, a közösséget 
minden szinten romboló deviáns 
magatartású gyereket. Ezek a ta-
nulók (nem is igazán illik rájuk ez 
a szó) hatalmas erkölcsi és gyakran 
anyagi károkat is okoznak az is-
kolának. Nem a tanulás motiválja, 
hanem a pedagógus bosszantása, 
a gyengébb tanuló terrorizálása, a 
trágár beszéd. A tudatlanságát han-
gos beszéddel (ordibálással), fizikai 
agresszióval, a pedagógus tekinté-
lyének rombolásával kompenzálja. 
Ezek a gyerekek már a szüleiket 

sem tisztelik, nem érdekli, nem 
szégyelli, hogy akár minden nap 
behívhatnánk őket fegyelmi okok 
miatt.

Ilyenkor szokták kérdezni, hogy 
miért nem rúgják ki az iskolából? 
A válasz egyszerű: Az intézmények 
munkáját törvények szabályozzák 
és nem az érzelmeink irányítják. 
Azt is tudjuk, hogy ezek a prob-
lémák nem egyediek, nem csak 
a dobozi iskolára jellemzőek, az 
egész köznevelési rendszer szenved 
ezektől a problémáktól. Természe-
tesen minket ez nem vigasztal és 
nem is ülünk ölbe tett kézzel. Áp-
rilis hónapban kezdeményezem a 
szülői szervezet összehívását, bízva 
a közös gondolkodás eredményes-
ségében, szeretném meghallgatni a 
véleményeket, ötleteket a „tanulói 
magatartás javítása” témakörében. 

Az elkövetkezendő napokban 
hivatalos levélben, név szerint tá-
jékoztatjuk a Gyermekjóléti szol-
gálat munkatársait a magatartásbeli 
problémákról és esetmegbeszélést 
kezdeményezünk szakemberek, 
osztályfőnökök, szülők, tanulók 
közreműködésével. Ennek siker-
telensége esetén (a szülő esetleges 
mulasztása miatt, vagy a helyzet 
nem változik pozitív irányba) to-
vábbítjuk a problémát a gyámha-
tóság felé, ahol már különböző 
szankciókat alkalmazhatnak az 
érintett családdal szemben. Nem a 
büntetés a célunk, hanem a zavar-
talan oktatás megvalósítása intéz-
ményünkben. Ehhez pedig minden 
tanulónak be kell tartani a közösség 
szabályait! 

Az érintett családokat az osz-
tályfőnökök levélben értesítették a 
problémákról, bízva az együttmű-
ködésükben.

Zsigmond Károly
intézményvezető

Minden gyermeknek joga van 
a testi, értelmi, érzelmi és erkölcsi 
fejlődését, egészséges felnevelkedé-
sét és jólétét biztosító saját családi 
környezetében történő nevelkedés-
hez, személyiségének kibontakoz-
tatásához, a fejlődését veszélyeztető 
helyzet elhárításához, a társada-
lomba való beilleszkedéséhez, va-
lamint önálló életvitelének megte-
remtéséhez.

Minden gyermek kötelessége, 
hogy gondozása és nevelése érdeké-
ben szülőjével vagy más törvényes 
képviselőjével, gondozójával együtt 

működjön, képességeinek megfe-
lelően tegyen eleget tanulmányi 
kötelezettségének, tartózkodjék az 
egészségét károsító életmód gya-
korlásától és az egészségét károsító 
szerek használatától.

Veszélyeztetettségének megelő-
zése és megszüntetése érdekében 
jelzőrendszer működik, melynek 
tagjai a  személyes gondoskodást 
nyújtó szolgáltatók, védőnői szol-
gálat, házi orvos, házi gyermekor-
vos, pedagógusok, óvónők, nevelők, 
rendőrség, települési önkormányzat 
jegyzője. Tagjai kötelesek jelzéssel 

élni a gyermek veszélyeztetettsége 
esetén a gyermekjóléti szolgáltatást 
nyújtó szolgáltatónál, a gyermek 
bántalmazása, illetve súlyos elha-
nyagolása vagy egyéb más, súlyos 
veszélyeztető ok fennállása, továbbá 
a gyermek önmaga által előidézett 
súlyos veszélyeztető magatartása 
esetén. 

A településen működő Család 
és Gyermekjóléti Szolgálat feladata 
a jelzőrendszer tájékoztatása, mű-
ködtetése, szakmaközi megbeszé-
lések, éves tanácskozás szervezése, 
intézkedési terv készítése. Évente 

legalább hat alkalommal szakma-
közi megbeszélést szervez, melyre 
meghívja a gyermekvédelmi jelző-
rendszer tagjait, felhívja figyelmü-
ket jelzési kötelezettségükre. 

Ilyen jelzéssel és kezdemé-
nyezéssel bármely állampolgár és 
a gyermekek érdekeit képvise-
lő társadalmi szervezet is élhet.  
Amennyiben:

• bizonytalan, hogy jelzését 
hova, kinek és milyen formában, 
tartalommal küldje,

• bizonytalan abban, hogy 
egyáltalán küldjön-e jelzést egy fel-

nőtt, család vagy gyermek érdeké-
ben, keresse bizalommal telefonon 
vagy emailben a Család és Gyer-
mekjóléti szolgálat munkatársát az 
alábbi elérhetőségeken: 

06/66 268-171 vagy  
gkdoboz@gmail.com e-mail cí-
men. 

Akár személyes egyeztetésre is 
lehetősége van előzetes időponte-
gyeztetést követően!

  

Jelzőrendszer tagjai

MIT TEHETÜNK A GYERMEKEKÉRT?

Tájékoztatjuk a Tisztelt 
lakósságot, hogy szükséges-
sé vált a református temp-
lom előtti fák kivágása mivel 
azok gyökerei jelentős káró-
kat okoztak a templom körüli  

járdaszakaszban. Az említett 
területen a Magyar Falu Prog-
ramban új járdák fognak épülni.

Doboz Nagyközség 
Önkormányata

HAMAROSAN MEGKEZDŐDIK A FÁK KIVÁGÁSA
A REFORMÁTUS TEMPLOM KÖRÜL
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FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
Az orvosi ügyelet

telefonszámai
Munkanapokon

16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
Dr. Stein Tamás

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

ADOMÁNYT GYŰJTÜNK

Szép számmal gyűlnek az ado-
mányok, amit Doboz Nagyközség 
Önkormányzata az ukrajnai háború 
miatt menekülni kényszerülő nehéz 
helyzetben lévő emberek számára 
gyűjt. A gyűjtési akció első heté-
ben felajánlott adományokat a Re-
formátus Szeretetszolgálat részére 
továbbítottunk. A második héttől 
összegyűlt adományokat a Magyar 
Vöröskereszt Békés Megyei Szer-
vezete részére adjuk át folyamato-
san, akik eljuttatják a bajba jutot-
takhoz.

Nagyon sok élelmiszert és tisz-
títószert adakoztak a dobozi embe-
rek, mindemellett többen pénzado-

mányokkal segítenek. Köszönjük 
szépen a felajánlott adámányokat.

A segíteni szándékozóktól to-
vábbra is fogadjuk az azonnal fo-
gyasztható tartós élelmiszereket, 
(pl. tartós tej, konzervek, bébiéte-
lek, kisüdítők, kekszek, lekvárok 
stb.) és tisztítószereket (pl. fertőtle-
nítő szerek, wc papír, nedves törlő, 
pelenka, mosogató szerek stb.).

Az adományok átvételére a Do-
bozi Gondozási Központban (Do-
boz, Ady u. 9.) munkaidőben 8-16, 
pénteken 8-14 óráig van lehetőség.

    
    
 Szabó Mária

A gyűjtési akció továbbra is tart

NŐNAP A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Idén is hagyományainkhoz hí-
ven megrendezésre került a nőnapi 
ünnepség. Jelenlétével megtisztelt 
minket Köves Mihály polgármester 
úr és Aratóné Vágner Margit alpol-
gármester asszony. Az ünnepséget 
megnyitotta Gáborné Fekete Kata-
lin intézményvezető asszony, majd 
a polgármester úr köszöntője kö-
vetkezett, amiben tiszteletét fejezte 
ki a hölgyek iránt. Meglepetésként 
a férfi klubtagok heteken keresztül, 
titokban készültek a saját produk-

ciójukkal ” Koós János -”Akit sze-
retnek a lányok”, „Szécsi Pál- Egy 
szál harangvirág „című dalokat ad-
ták elő, a kórusba bekapcsolódott 
Köves Mihály polgármester úr is. 
Nagy sikert arattak műsorukkal.

A műsor után következett 
az ebéd, ami rántottszelet-tört-
burgonyával, és desszertként egy 
gesztenyekocka volt. Sorra került 
a mindig nagy izgalommal várt 
tombolahúzás is. Az első díj: 3 ré-
szes tálcakészlet, a második díj egy 

falióra, a harmadik díj egy cserepes 
virág volt. 

 A tombolasorsolásra felajánlott 
ajándékokat mindenkinek köszön-
jük. A talpalávalót Komlósi György 
és Sztojka Attila húzta egészen 
késő estig. A hangulatra most sem 
lehetett panasz. Örömmel tölt el 
bennünket, hogy ezek a délutánok 
mindig vidáman és jó hangulatban 
telnek együtt, közösen.

Lukucz Mihály

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉS

Köves Mihály polgármester, 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony, valamint Pojendán 
Tiborné anyakönyvvezető 2022. 
február 21-én a 95 éves Szabó Gá-
bornét köszöntötték születésnap-
ja alkalmából. A köszöntés során 
virágcsokorral, a miniszterelnök 
által aláírt emléklappal és csokolá-
détortával lepték meg  Bözsi nénit. 
A szépkorú néni így mesélt életé-
ről: „1927. február 20-án születtem 
Dobozon. Sajnos nagyon hamar ár-
vaságra jutottam, mindössze 3 éves 
voltam, amikor édesanyám Góg Er-
zsébet meghalt. Öcsém, aki mindösz-
sze 3 hónapos volt a Góg rokonsághoz 
került Gyulára, én pedig Antra kerül-
tem a Koralovszki családhoz. Sajnos 
az öcsém rá egy évre meghalt, engem 
szeretetben neveltek 6 éves koromig 

Anton. Úgy kerültem vissza apámhoz 
Balog Mihályhoz, hogy egy véletlen 
találkozás folytán ő megismert engem 
és már nem is engedett vissza a ne-
velőimhez, hazahozott Dobozra új 
családot alapított, így már volt, aki 
vigyázzon rám. Ezután megszületett 
2 húgom és 1 öcsém. Éltem a meg-
szokott falusi életet, iskolába jártam 
a földeken dolgoztam, majd 13 éves 
koromban cseléd lettem.Megéltem a 
II. világháborút, apámat elvitték ka-
tonának, szegényesen, de megvoltunk 
nevelő anyámmal. 18 éves voltam, 
amikor a vőlegényem Szabó   Gábor 
hazakerült a frontról, 1945. március 
3-án összeházasodtunk. Házassá-
gunk második évében hozzáfogtunk 
építkezni, akkor osztottak telket és 
juttattak uradalmi major bontás-
ból származó építőanyagot, így már 

1947-ben a saját házunkba költöz-
hettünk Papholtba. Két gyermekünk 
született, Gábor 1946-ban és Mi-
hály 1950-ben. A háború utáni kor-
szak nagyon nehéz volt számunkra, 
de megpróbáltunk boldogulni. Fel-
neveltük a két fiúnkat, kik családot 
alapítottak. Én előbb háztartásbeli 
voltam, majd  a TSZ-be kimért te-
rületet műveltem a gyerekekkel, mint 
családtag. Mikor már nem sok jószág 
volt a portán elmentem dolgozni a 
Harisnyagyárba, majd ezután az 
Egészségházban takarítottam elég 
hosszú ideig, innen is mentem nyug-
díjba. 1989-ben elvesztettem Gábor 
fiamat, nemsokára rá beteg lett a fér-
jem, aki sajnos a betegséget nem élte 
túl és 1992 augusztusában meghalt.   
Rövid idő múlva 1993-ban Mihály 
fiamat is eltemettem, azóta egyedül 
élek. A gyászba felőrlődtem, megkop-
tam és az idő is eljárt felettem. Annak 
örülhetek, hogy az unokák azért ajtót 
nyitnak rám és besegít a Gondozási 
Központ is, ebédet hoznak, hivatalos 
ügyet intéznek, minden olyan ügyben 
segítenek, amiben én már nem tudok 
eljárni. Ezúton is köszönöm szépen.”

Bözsi néni korához képest jó 
egészségnek örvend, életét 4 uno-
kája és 5 dédunokája teszi színeseb-
bé. Jó egészséget kínunk neki ez-
úton is, és bízunk benne, hogy 5 év 
múlva ismét köszönthetjük Doboz 
település szépkorú lakóját.

Szabó-Bánfi Boglárka

Tisztítsuk meg közösen településünket!

Szemétszedési akciót szervezünk településünkön március 31-én. A programra 

várjuk magánszemélyek, baráti társaságok, civil szervezetek jelentkezését 

március 28-ig a 268-723-as telefonszámon.

A férfi klubtagok meglepetés produkciója

A 95 esztendős Szabó Gábornét köszöntötték
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Hagyomány, Érték, Közösség
“Hagyomány, Érték, Közösség 

Békés megyében” a címe a Békés 
Megyei Önkormányzat pályázatá-
nak, melynek célja a megyei identitás 
fejlesztése, a megyei közösségek lét-
rehozása, a megyei értékekről bővebb 
ismeret és információ nyújtása a la-
kosság számára. A projekt keretében 
két program valósult meg a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtárban.

A megyei és helyi értékeket is 
számba vevő izgalmas játékkal is-
merkedhettek meg a Dobozi Álta-
lános Iskola diákjai a Békés Megyei 
Geocaching játék keretében.  A játék 
a szabadtéri nyomozás és a szabadu-
lószoba elemeit ötvözi. A nyomozás 
során a részvevők játékos formában 
fedezték fel Békés megye és közvet-
len környezetük értékeit. A csopor-
tokban érkező diákoknak nagyon fi-
gyelmeseknek kellett lenniük ahhoz, 
hogy a játék végére Békés megye és 
Doboz értékei „kiszabaduljanak” a 
lakattal lezárt ládikókból. Hegedűs 
Éva játékmester a szarvasi szabadu-

lószoba ötletgazdája kísérte végig a 
gyerekek tevékenységét és segítette 
őket a játékos tanulás során, melynek 
legvégén a jutalom sem maradt el. 

Március 7-én egy igazán értékes 
és tartalmas Népzenei koncertnek 
adott helyet közösségi házunk, amely 
ötlete Bartók Béla Békés Megyei 
gyűjtése nyomán született. Bartók 
Béla meghatározóan fontos nép-
dal gyűjtőhelye volt Békés megye, 
többek között Doboz nagyközség 
is. Nagyszerű előadók szólaltatták a 

gyönyörű magyar muzsikákat népi 
hangszereiken. A „koncert mester” 
és tanító szerepét nem más, mint az 
országosan is ismert Szokolay Don-
gó Balázs és bandája vállalta magára. 
A résztvevők nem csak szép népzenei 
motívumokat hallgattak meg, hanem 
hangszerbemutatóra is sor került, és 
az együtt éneklés sem maradt ki a 
programból. Az előadást a közön-
ség vastapssal jutalmazta. Az előadás 
sikerét és tartalmasságát egy vendé-
günk szavaival szeretném igazolni 
„Nagyon köszönjük, igazán színvona-
las program volt, tele értékekkel. A leg-
értékesebb az egészben mégis az, hogy 
bevontátok a gyerekeket is, akik nagyon 
élvezték az egészet. Őket ne hagyjá-
tok ki soha, így van remény arra, hogy 
megőrizzük hagyományainkat.”

Köszönjük az értékfeltáró, tartal-
mas napokat a programot koordináló 
Csasztvan Andrásnak és csapatának, 
illetve a Békés Megyei Önkormány-
zatnak és a Szarvasi Cervinus Teát-
rumnak a lehetőséget!

Óréné Szabó Erzsébet
Sziromi Katalin

HAGYOMÁNY, ÉRTÉK, KÖZÖSSÉG

Népzenei koncert a Közösségi Házban

SPORTHÍREK

A Dobozi Szabadidős Tömeg- 
és Versenysport Egyesület mindkét 
szakosztálya új felszerelésben kezdi 
meg a 2021/22-es versenykiírás tava-
szi idényét.

Az U-19-es csapatunk a DIGI 
Kft. a Réti Panzió, Vendéglő és an-
nak vezetője, Serfőző Zoltán, vala-
mint Köves Mihály polgármester úr 
jóvoltából a csapat új mezben, nad-
rágban, sportszárban kezdi meg a 
bajnokságot. A felszerelés tárolására 
és szállítására új utazótáska is be-
szerzésre került, valamint új esővédő 
kabát is szolgálja a csapat egységes 
megjelenését. Az edzésekre és a mér-
kőzések lejátszására alkalmas 20 db 
új labda áll rendelkezésre. Az eszkö-
zök beszerzésében a Pécsen található 
Focivilág Sportbolt segítségét vettük 
igénybe. Köszönjük Szabó Lacinak 
az új utazó pólókat is!

A csapat eredményes felkészü-
lésen van túl, és reményeink szerint 
ismét a dobogó valamelyik fokáért 
harcolnak majd a kiírás végén.

Felnőtt csapatunk a Dobo-
zi Polgármesteri Hivatal által, a 
VP6-19.2.1.-65-8-4.1-20 kódszá-
mú, Napkör Társadalmi Innovációs 
Egyesület - Szolgáltatások fejleszté-
se, beruházások támogatása című pá-

lyázat keretében pályázott fejlesztésre 
költhető támogatásra. Az elbírálás 
után a beadott pályázatunkat támo-
gatásra érdemesnek minősítették. Az 
összeget a felnőtt csapat esetében is 
az elhasználódott felszerelés pót-
lására, cseréjére fordítottuk. Utazó 
melegítő, mez, nadrág, sportszár, 
cipő valamint utazótáska, törölkö-
ző, és 30 db, mérkőzésen, valamint 
edzésen használható focilabda került 
beszerzésre és kiosztásra. Abban a 
szerencsés helyzetben vagyunk, hogy 
a felnőtt csapatba besegítő ifi játé-
kosaink is új cipőt kaphattak.  
Az eszközök beszerzésében a Hetes 

Kft. volt segítségünkre.
Felnőtt csapatunk is túl van a 

felkészülésen, és a tavaszi idény első 
fordulójában hazai pályán 5:0 arány-
ban győzte le a Csanádapácai Előre 
FC együttesét.

Itt szeretném megköszönni Ta-
kács Jánosnak és idősebb valamint 
ifjabb Szabó Lászlónak, hogy egy 
raklapnyi ásványvízzel támogatták az 
egyesületet.

TAO pályázaton is eredménye-
sen vettünk részt, az eszközök be-
szerzése az adminisztráció elvégzése 
után történik.

Szeretnék köszönetet mondani 
Doboz Nagyközség Önkormányza-
tának, Köves Mihály polgármester 
úrnak, a képviselő testület tagjainak, 
és mindenkinek, aki bármilyen for-
mában támogatott és támogat min-
ket!

Felhívom a kedves szurkolók 
és dobozi lakosok figyelmét, hogy 
adójuk 1%-át felajánlhatják akár a 
Dobozi Szabadidős Tömeg- és Ver-
senysport Egyesület részére is. Az 
egyesület adószáma: 18385917-1-04.

A felajánlásokat előre is köszön-
jük! Hajrá Doboz!

Kárnyácki Gábor

A Dobozi SE ifi csapata

A Dobozi SE felnőtt csapata

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK DOBOZI HELYI SZERVEZET 
HÍREI

Február hónapban a Kornélia 
étteremben rendezett ebéden vet-
tünk részt 28 fővel. A rendezvény 
szervezője a gerlai Nyugdíjas klub 
volt.

Szeretném felhívni a tagok fi-
gyelmét, hogy április 24-én vasár-
nap tartjuk az évnyitó ebédünket a 
Kornélia étteremben. Jelentkezni 
lehet hétfőként 9-11 óráig a Pol-
gármesteri Hivatal tárgyaló ter-
mében tartandó fogadóórán vagy 
06/70 321-8283-as telefonszámon. 

Továbbra is várjuk  a tagdíjat 
rendezni kívánókat, illetve az új 
tagok jelentkezését.

Vantara György
helyi szerv. vezető

Békés Megyei Geocaching

 
MEGHÍVÓ 
 

SSzzeerreetteetttteell  hhíívvjjuukk  ééss  vváárrjjuukk  ÖÖnntt,,  vvaallaammiinntt  kkeeddvveess  
iissmmeerrősseeiitt,,  bbaarrááttaaiitt  

22002222..  mmáájjuuss  1144--éénn  11880000  óórraakkoorr  ttaarrttaannddóó  

BBööllccssii  BBáállbbaa..  
Helye: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár  

nagyterme 
AA  vvaaccssoorráátt  mmiinnddeennkkii  aa  bbaattyyuujjáábbaann  hhoozzzzaa..  

ZZeennééll::  VVaass  JJáánnooss  

PPrrooggrraamm::    

MMeegglleeppeettééss  mműssoorr,,  

zene, mulatság, tombola 

BBeellééppőtt,,  ttáámmooggaattóójjeeggyyeett  aa  bbööllccssőddéébbeenn  áárruussííttuunnkk,,  

mmeellyynneekk  áárraa,,  ffeellnnőtttteekknneekk::  11000000  FFtt..  

TToommbboollaattáárrggyyaakk  ffeellaajjáánnlláássáátt  sszzíívveesseenn  ffooggaaddjjuukk..  

MMiinnddeennkkiitt  sszzeerreetteetttteell  vváárruunnkk!!  
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2022. április 7.

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

április 13-14 (szerda és csütörtök)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: 5. számú iroda

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
BARNA TOJÓTYÚK 750 FT/db egyéves, 
jól tojó , 15 db-tól ingyen szállítással meg-
rendelhető.  Tel.: 30/8602627

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

április 12, május 10, június 14

Szelektív hulladék szállítás: 

március 24, április 28, május 26

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu

  Fájó szívvel emlékezünk 
Balog János halálának 

20.évfordulóján.

„Egy szál gyertya, mely lassan 
végig ég,

Egy élet, mely percek alatt 
véget ért.

Itt hagytad azokat, akik 
szerettek téged,

De emléked örökre a szívünkbe 
égett”

Szerető családja

Békés Megyei Kormányhivatal 
Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 
minden hétfőn 8 órától 1130 

óráig tart 
ügyfélfogadást a Dobozi 

Polgármesteri Hivatalban!

Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik drága szerettünk 

Podmaniczki Jánosné  
temetésén részt vettek, gyászunkban őszinte 

részvétellel osztoztak. Köszönjük a 

vigasztaló szavakat, a szeretet virágait.
Gyermekei és a gyászoló család

„Csendesen alszik, megpihent végleg
angyalok bölcsője ringatja már
nem jöhet vissza, hiába hívjuk

emléke szívünkben otthont talál.”

Anyakönyvi hírek

Születések:
Szatmári Sándor és Nagy Emese kislánya 
Sára
Szabó Attila és Varga Annamária kisfia 
Attila Kristóf
Sztojka Richárd Zsolt és Lakatos Kitti 
kislánya Norina

Házasságkötések:
Szőke Roland és Bucsai Ágnes

Halálozás:
Simon Mihály
Károli G u.21  (1936.)
Podmaniczki Jánosné
Balog István u. 24  (1935.)
Komlósi Ferenc
Táncsics u. 41  (1937.)

MEGEMLÉKEZÉS

Sarkadi Józsefet 
70. születésnapja 

alkalmából szeretettel 

köszönti családja és 

szomszédja.

KÖSZÖNTÉS

Nagyon boldog 
80. születésnapot kíván 
Szabó Imrénének 

három gyereke és családjaik: 
Anita és Ádám, Veronika, 

Imi és Kriszti, unokái: Zsani, 
Kriszti és Áron!

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS
VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

   
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak árnyak, álmok,évek.”
(Juhász Gyula)

Soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk

Köves Mihály
halálának 10. évfordulóján.

Szerető családja
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„MASKARÁSOK, BOLONDOK, RÁZZÁTOK A
KOLOMPOT”

A népi rigmusnak eleget téve 
maskarába, jelmezbe bújtunk mi is, 
alsó tagozatosok, a farsang alkal-
mából. A délelőtt folyamán az osz-
tálytermekben kezdtük a télűzést, 
hangoskodás formájában. Ezt kö-
vette a jelmezbemutató, melynek 
során felvonulhattak a jelmezesek, 
bemutatva ötletes, színes öltözé-

küket. Ezután, hogy a tél biztosan 
megijedjen, tüzet is raktunk az 
elégetésére, tovább hangoskodva 
kántáltuk a télűző mondókáinkat: 
„takarodjon el a tél, örvendezzen, aki 
él!” Viszlát, kedves tél, jövőre azért 
gyere vissza!

Debreceni Hajnalka

TÉLŰZŐ FARSANG

Iskolánkban a korábbi évektől 
eltérően – de a tavalyihoz hasonló-
an - tartottuk meg a gyerekek által 
egyik leginkább várt és kedvelt ese-
ményt, a farsangot. Február 18-án 
egy igazán kreatív és hangulatos 
farsangi napot szerveztünk és való-
sítottunk meg. Mivel sajnos a még 
mindig jelen lévő vírushelyzet miatt 
együtt, nagy létszámban a művelő-
dési házban nem tudtunk ünne-
pelni, ezért az iskola épülete adott 
helyt a rendezvénynek. 

A felső tagozaton három taní-
tási órán keresztül „farsangolhat-
tunk”, mégpedig forgószínpadsze-
rűen. Az egyes osztálytermekben 
különböző feladatok, tevékenysé-
gek, játékok vártak a diákokokra, 
akik nagy kedvvel és érdeklődéssel 
jártak osztályról osztályra. 

A szervezőknek nem kis kihí-
vás volt lebonyolítani ezt úgy, hogy 
abban legyen egy kis tanulás (nép-
szokásaink, hagyományok stb.), és 
a gyerekek lehetőleg ki is tudjanak 
kapcsolódni ebben a néhány órá-
ban. A gyerekek jókedvét és akti-
vitását tapasztalva, szerencsére úgy 
érezzük, hogy sikerült megfelelni 
ennek a kihívásnak. 

Ebben szerepet játszottak a 

változatos, a diákokat megmozga-
tó feladatok (fánkra dobó verseny, 
Fánkfaloda társasjáték, álarckészí-
tés, online Kahoot vetélkedő, kvíz-
játékok), és természetesen az, hogy 
jelmezt is ölthettek a fiatalok, ami 
mindig pozitív irányba dobja fel a 
hangulatot. Voltak hagyományos, 
megszokott jelmezek (pl. királynő, 
tündér, ördög), de köszönhetően a 
gyerekek sorozatimádatának, már 
modernebb szerkóban is megje-
lentek néhányan. Például élőben, 
közvetlen közelről csodálhattuk 
meg A nagy pénzrablásból vagány 
Tokiót, és a Peaky Blinders rette-
gett bandavezérét, Tommy Shel-
byt. Köszönet a szülőknek a szebb-

nél-szebb, ötletes jelmezekért és az 
isteni finom süteményekért, frissítő 
innivalókért!

A három órás program után az 
iskola hátsó udvarán egy máglya 
mellett került sor a néha idén is 
fogvacogtató tél elbúcsúztatására. 
A gyerekek jelképes tárgyak lán-
gok közé dobálásával igyekeztek 
felgyorsítani a hideg napok elűzé-
sének folyamatát. A tetőfokára há-
gott jó hangulatot tovább erősített, 
a 6. osztályosok és osztályfőnökük 
által megálmodott és elkészített, a 
helyszínen ide-oda tekergőző sár-
kánykígyó, amely roppant látvá-
nyosra sikeredett. Közben Szaba-
dos Kristóf tanár úr a fánksütő ver-
seny végeredményét ismertette, és 
kiosztotta a dobogós helyezést elért 
csapatoknak a jól megérdemelt ok-
levelet. A farsangi nap végén pedig 
a tanulók által már szívrepesve várt 
tombola következett. Nagyszerű 
érzés volt látni, hogy tudtak örül-
ni, egy-egy általuk megnyert tom-
bolatárgynak. Ezúton is hatalmas 
köszönet a szülőknek a felajánlott, 
és igényesen becsomagolt tombola-
tárgyakért! 

Soha rosszabb farsangot! Vár-
juk a jövő évi folytatást!

Zombai Attila

A Diákolimpia tavaszi for-
dulóján vett részt iskolánk ké-
zilabda csapata 2022. február 
17-én, Békéscsabán. Izgalmas 
mérkőzéseket vívtunk, a gye-
rekek szívvel-lélekkel küzdöt-
tek, nagyon jól érezték magukat.  

Úgy érzem, kihozták magukból a 
legtöbbet, bronzéremmel a nya-
kukban tértek vissza a Dobozi Ál-
talános Iskolába. 

Nagy izgalommal várjuk a kö-
vetkező kihívást! 

Turákné Szente Adél

BRONZOT HOZOTT A TAVASZI FORDULÓ

A Vízkereszttől hamvazó szer-
dáig tartó időszak a farsang idősza-
ka: az alakoskodás. mókázás, far-
sangi mulatságok ideje. A mulatsá-
gok, bálok egyik kedvelt csemegéje 
pedig a farsangi fánk. Hogyan ké-
szül? Megannyi praktika, trükk van 
már ezzel kapcsolatban a háziasszo-
nyok – és mi tagadás – tanulóink 
tarsolyában. Idén Szabados Kristóf 
tanár úr február második felében 
szervezte meg a fánksütő versenyt: 
az osztályok csapatokra bontva ér-
keztek a hozzávalókkal, gyúrtak, 
kelesztettek, sütöttek, díszítettek és 
kínálták az édes végeredményt. 

A hatodik fánksütő versenyen – 
a zsűrizést követően – a következő 

eredmény született:   
I.Boldog fánkok, II. Leszakad 

a poFÁNK, III. PuFÁNK és a 
FÁNKtastic Girls. A legjobb ízű 
fánk díját a Halványlila FÁNKom 
sincs csapata, a fair play díjat pedig 
a Habos Bánat csapat vehette át. 

Köszönjük Kristóf tanár úr és a 
tanulók munkáját, a szülők együtt-
működését! Továbbra is arra biz-
tatunk mindenkit, hogy otthon is 
bátran gyakoroltassák a gyerekeket! 
Jó étvágyat! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

FARSANGI FINOMSÁGOK VERSENYE

CIKI A CIGI
„Ciki a cigi” címmel dohányzás 

megelőzési előadáson vett részt a 
Dobozi Általános Iskola 6. a osztá-
lya. Szilágyi Ilona százados felhívta 
a tanulók figyelmét az egészséges, 
dohányfüsttől mentes életmód je-
lentőségére, az aktív és passzív do-
hányzás rendkívül káros hatására. 
Az előadó – a rendkívül közvetlen 
stílusban megfogalmazott – szóbe-

li  információkon túl a dohányzás-
mentesség fenntartását támogató, 
illetve a leszokásra ösztönző diákat, 
a dohányzás egészségkárosító hatá-
sait megjelenítő képeket mutatott 
be, sikerrel ragadta meg a gyerme-
kek figyelmét, és keltette fel érdek-
lődésüket. Visszavárjuk! 

www.dobozialtalanosiskola.hu
Több csapat vett részt a versenyen

Fánksütő verseny az iskolában

Szilágyi Ilona százados tartotta az előadást

A Dobozi Általános Iskola híreiről bővebben
 a www.dobozialtalanosiskola.hu-n 

olvashatnak

A gyerekek szívvel-lélekkel küzdöttek

A 6. osztályosok által készített sárkánykígyó

Különböző feladatok és játékok várták a diákokat

Az alsósok is jelmezbe bújtak
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